РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дело № 2-1/9/2022 УИД 16MS0090-01-2021-002569-83
город Альметьевск 2 февраля 2022 года
Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному
району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., при секретаре Мингазовой
Л.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
Хасановой А.Е. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной»
о защите прав потребителей,
Руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского
процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск Хасановой А.Е. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть
Связной» о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
Обязать общество с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в
срок не позднее 15 рабочих дней со дня вступления решения суда в законную
силу восстановить установленную по стандартам производителя
герметичность мобильного телефона «Apple
принадлежащего Хасановой А..
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в
пользу Хасановой А.Е. компенсацию морального вреда в сумме 1 000 рублей,
а также штраф в размере 500 рублей.
В части взыскания компенсации морального вреда свыше размера,
установленного судом, отказать.
Взыскать с общество с ограниченной ответственностью «Сеть Связной»
государственную пошлину в размере 300 рублей в соответствующий бюджет
нормативам
отчислений,
законодательством Российской Федерации.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления
мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие
сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном
заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения
суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в
судебном заседании.
[bookmark: _GoBack]